
 Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 

33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 

137/15, 123/17, 98/19)  i članka 49. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 

7/10 i 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18 i 3/20), Gradonačelnik Grada Gospića dana 13. svibnja 2020. 

godine donosi  

 

 

ODLUKU 

o proširenju ugostiteljskih terasa na javne površine Grada Gospića bez naknade 

 

 

I. 

 S ciljem ublažavanja negativnih posljedica za ugostiteljstvo na području Grada Gospića nastalih zbog 

epidemije bolesti COVID-19, uzrokovane virusom SARS-CoV-2, te primjene  Odluke o mjerama ograničavanja 

društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih i kulturnih događanja Stožera 

civilne zaštite RH od 19. ožujka 2020. godine, odobrava se privremeno proširenje ugostiteljskih terasa na javnim 

površinama u vlasništvu Grada Gospića svim ugostiteljskim objektima koji su rješenjem Gradskog upravnog 

odjela za komunalnu djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i zaštitu okoliša ostvarili pravo na korištenje javne 

površine kroz odobrenu površinu terase i broj konzumnih mjesta, na lokacijama gdje to budu dopuštale prostorne 

mogućnosti.  

 

II. 

 Za proširenje ugostiteljskih terasa na javne površine ugostiteljski objekti neće plaćati naknadu. 

 

III. 

 Ovo odobrenje odnosi se na potrebu stvaranja preduvjeta rada u ugostiteljstvu, potrebnih za poštivanje 

protuepidemijskih mjera i mjera socijalnog distanciranja propisanih uputama HZJZ za rad ugostiteljskih objekata 

u okviru postupnog ublažavanja restrikcija vezanih uz COVID-19, te ublažavanja negativnih posljedica u 

ugostiteljskoj djelatnosti. 

 

IV. 

 Mogućnost proširenja ugostiteljskih terasa na javne površine moguća je do prestanka važenja 

protuepidemijskih mjera iz točke III. ove Odluke, odnosno, do stavljanja van snage ove Odluke. 

 

V. 

 Korisnici javnih površina za postavu ugostiteljskih terasa koji imaju interes zatražiti mogućnost 

proširenja postojećih utvrđenih površina za postavu ugostiteljskih terasa, u obvezi su se pisanim 

zahtjevom obratiti nadležnom Gradskom upravnom odjela za komunalnu djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša, uz koji je potrebno dostaviti i grafički prikaz iz kojeg će biti vidljiv prijedlog proširenja javne 

površine. 

 

VI. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

KLASA: 300-01/20-01/3                                          

URBROJ: 2125/01-02-20-1 

Gospić, 13. svibnja 2020. godine 

 

 

   GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                      

                             Karlo Starčević, v.r. 

  

 


